令和４年４月１日

保護者各位

福岡県教育委員会

「福岡県児童生徒の悩み相談窓口」の開設について

このことについて、福岡県教育委員会は令和３年度より文部科学省補助事業「ＳＮＳ等

を活用した教育相談体制整備事業」を受けて、新たな相談窓口を開設しています。

県内の公立小学校・中学校・義務教育学校・特別支援学校の児童生徒を対象にした、匿

名で悩み相談ができるＳＮＳを活用した相談窓口となります。相談は、ＬＩＮＥ株式会社

のアプリケーションである「ＬＩＮＥ」を活用して行い、相談に対する返信は、専門機関

にてＳＮＳカウンセリング研修を受けた相談員が対応します。

ついては、下記のとおり令和４年度も相談窓口を開設しますので、本事業の趣旨を御理

解いただき、必要に応じてお子様が利用できるように御支援ください。

記

１ 開設期間

  令和４年４月１日（金）から令和５年３月３１日（金）

２ 開設日

  土曜日を除く毎日（ただし、祝日、年末年始を除く。）

３ 開設時間

  １８時から２１時（ただし、受付は２０時３０分までとする）

４ その他

  利用方法等については、別途配布の児童生徒向けリーフレットを御参照ください。

福岡県は本事業において児童生徒の個人情報を無断で取得することはありません。